
1 
 

 

 

 

 

12. 10. 2023 ČTVRTEK 

9:00 - 9:15       Úvodní slovo 
 

15 min 

 
9:15 - 10:45 Expert Board – panelová diskuze 90 min 

M. Bareš, R. Jech, K. Menšíková, 

I. Rektor, I. Rektorová, J. Roth, 

E. Růžička 

      

10:45 - 11:15       Coffee Break  
 

30 min 

11:15 - 12:45 Novinky v léčbě extrapyramidových onemocnění 

1) Subkutánní DuoDopa + LECIG v léčbě Parkinsonovy nemoci  

2) Opicapon v léčbě Parkinsonovy nemoci 

3) CBIT - behaviorální léčba tiků  

 

90 min 

P. Havránková 

M. Baláž 

O. Fiala 

 

12:45 - 14:15 Oběd 
 

90 min 

14:45 - 16:15 

 

 

 

 

Management léčby extrapyramidových onemocnění (praktické 

postupy)  

1) Non-motorické příznaky Parkinsonovy nemoci  

2) Indikace DBS a pumpových systémů u Parkinsonovy nemoci  

3) Indikace a praktické použití botulotoxinu  

4) Kardiální dysfunkce u Parkinsonovy nemoci  

120 min 

 

H. Brožová 

M. Nevrlý 

P. Dušek 

M. Bočková 

 

16:15 - 16:30       Coffee Break  15 min 

16:30 - 17:30 Logopedický blok  

Poruchy řeči a polykání u extrapyramidových onemocnění 

 

60 min 

H. Růžičková, L. Dubová  

19:00  Diskuzní večeře 
 



2 
 

13. 10. 2023 - PÁTEK 

9:00 - 11:00 Představení výzkumných projektů přednášky a e-postery aktivních 

účastníků (program bude upřesněn během září 2023) 

120 min 

11:00 - 11:30 Coffee Break 30 min 

11:30 - 13:00 Fokusovaný workshop: Huntingtonova nemoc u kulatého stolu 90 min 

J. Klempíř, P. Ressner, J. Roth, 
T. Uhrová a další  

13:00 - 14:30 Oběd 90 min 

14:30 - 16:00 Videokazuistiky - aktivní účastníci  

(program bude upřesněn během září 2023) 

90 min 

 
 


